MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

Campus das Auroras, Rua José Franco de Oliveira, Bloco B, 3º andar, Sala 335.

CEP: 62.790-970 – Redenção – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.6285. E-mail: icen@unilab.edu.br

PORTARIA ICEN Nº 015, DE 11 DE JUNHO DE 2019.

Designa os membros da comissão julgadora e seu

respectivo secretário para a seleção pública para professor

substituto do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza,

objeto do Edital UNILAB nº 14/2019, setor de estudo:

Ensino de Química.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS

EXATAS E DA NATUREZA, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, e

no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Portaria GR nº 1.148, de 18 de

dezembro de 2015, e o Art. 53, inciso II, XI e XII, do Estatuto vigente da Unilab e em

cumprimento a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, a Portaria GR nº 122, de 27 e

março de 2013 e o Parecer CICEN nº 17, de 11 de junho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da comissão julgadora, sob a presidência do primeiro, e o

respectivo secretário da seleção pública para professor substituto do Instituto de Ciências

Exatas e da Natureza, objeto do Edital UNILAB nº 14/2019, setor de estudo: Ensino de

Química, conforme se apresenta no quadro abaixo:

Ordem Categoria Nome/Denominação/Classe/Nível Instituição

I

Membro titular

Dra. Eveline de Abreu

Menezes/Professor Adjunto C, Nível II
UNILAB

II
Dra. Regilany Paulo Colares/Professor

Adjunto C, Nível I
UNILAB

III

Dr. José Cleiton Sousa dos

Santos/Professor Adjunto, Classe C,

Nível I

UNILAB

I
Membro

suplente

Dr. Aluísio Marques da

Fonseca/Professor Associado, Classe

D, Nível I

UNILAB

II
Dr. José Berto Neto/Professor

Associado, Classe D, Nível III
UNILAB

Secretário
Sara Suhett Camelo/Técnico-

administrativo em Educação
UNILAB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

Campus das Auroras, Rua José Franco de Oliveira, Bloco B, 3º andar, Sala 335.

CEP: 62.790-970 – Redenção – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.6285. E-mail: icen@unilab.edu.br

Art. 2º Estabelecer que as atividades da comissão julgadora observarão ao que rege a

Portaria GR nº 122, de 27 e março de 2013, o Edital Unilab nº 14, de 16 de maio de 2019,

e o Cronograma de Atividades, publicado em 04 de junho de 2019.

Art. 3º Esta portaria conta seus efeitos a partir da data de sua publicação.

LÍVIA PAULIA DIAS RIBEIRO

Diretora do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza